Ὁ γὰρ Μαχουμέτ ἔλθων εἰς Σμύρναν, καὶ περι-
 πικλώσας αὐτήν, εἶρεν ἐκεῖ τὸν μεγαμαγίστοραν
 Ῥέδου σὺν τριήρεσι τρισί, ἀνοικοδομοῦντα τὸ φρού-
 ριον τὸ παρὰ τοῦ Τεμῦρ φθαρῆν, καὶ μὴ θέλοντος τοῦ
 Τζινεῆτ. Τότε οἱ τῶν περὶ τὴν νῆσων ἡγεμόνες μαθόν-
 τες τὴν ἀφίξιν τοῦ Μαχουμέτ ἐν τῇ Σμύρῃ, ἀπαν-
 τες ἔθεον εἰς ἀπάντησιν αὐτοῦ διὰ δύο τινῶν αἰτιῶν,

Ismaelis Bullialdi notæ

(75) Πυχτακοχομιστοῦ. Phanoginus, Πυχτὸς
 πίνας παρ' Ὀμήρου τὴν ἐπιστολὴν παρὰ τοῖς ὑστέρων

A expugnato Smyrnam abiit. Cineites autem Smyr-
 nam validis propugnaculis muniverat, magnamque
 manum præsidiorum militum imposuerat. In-
 structo deinde armorum apparatu ingenti, mili-
 tumque numero magno conscripto, cæterisque ne-
 cessariis comparatis, Ephesum discessit, relictis
 matre ac fratre Bajazite, liberisque suis intra
 Smyrnæ muros conclusis: 58 gener ipsius, qui et
 servus erat, Audulasque vocabatur a Mahometis
 ducibus Nymphæi, cujus custodiæ præfectus erat,
 comprehenditur, et in conspectum Bajazitis veziri,
 id est mesazontis, Mahometis adducitur. Illic po-
 tentia ac opibus cæteros antecellebat, et ut alter
 imperator eminebat. Inter mancipia Mahometis
 fuerat; quodque servitio promptus et habilis magis
 videretur, familiæ totius directio ipsi concedita
 est. Hic itaque, de quo nobis sermo, Bajazites ad
 Cineitem, cum in Thracia adhuc ageret Mahome-
 tes, scripsit: *Si domitium Ionie retinere cupis,*
neque a nobis ullatenus lacessiri, filiam tuam le-
gitimo conjugio mihi junge, tuus gener ero, tu vero
socer meus eris, deincepsque securus et quietus in
tua dititione vives. At Cineites animi superbiam ac
fastum ostentare cogitans, coram nuntio, qui lit-
teras ipsi attulerat, ad se venire jubet mancipium
Audulam, qui ipsi serviebat, eumque interrogat:
Cujusnam es servus? Respondit iste, Dominationis
tuæ. Cineites iterum, Unde natus es? Ad quem Au-
dulas, Albanus sum. Cujus religionis? respondit
Audulas: Antea Catur eram, nunc Musulmanus
sum. Conversus illico ad proceres aulæ suæ Ci-
neites satur: Hodie coram vobis omnibus filiam
meam uxorem legitimam servo meo Audulach nu-
ptium do: eumque libertate dono, generumque in
posterum adscisco, et inter affines meos. His Ci-
neitis sermonibus universus consensus applausit.
 Ipse vero ad nuntium Bajazitis hocce responsum
 dedit: *Renuntia hero tuo generum mihi ex Albanis,*
cujus gentis ipse quoque est, adscivisse; mancipium
pecunia emptum, paris etiam ac ipse conditionis,
verum ipso junioem et prudentiorem. Nuntius igitur
Bajazitis intellectis ejusmodi verbis, ad herum
reversus omnia refert, qui deinceps adversus Ci-
neitem odio capitali exarsit: occasione demum,
 quæm avide expetebat, oblata, injuriam sprete
 affinitatis ultus, captum Audulam apud Nymphæum
 resectis testiculis eunuchum fecit. Redeamus au-
 tem ad historię seriem.

Mahometes Smyrnæ profectus obsidione eam
 cingit. At Rhodi magnum Magistrum illic invenit
 cum tribus triremibus, castrum, quod a Temyre
 eversum fuerat, invito etiam Cineite instaurantem.
 Cum vero Mahometis Smyrnæ adventus fama
 diffusa fuisset, ad illum conveniunt omnes insula-
 rum vicinarum duces duabus de causis: cum prop-

δηλοῖ. Πυχτὸς apud Homerum abacum seu tabulam
 significat, apud recentiores epistolam.

ter ipsius bonam mansuetamque indolem, viresque caeteris superiores, tum propter Cineitis fraudes et depredationes. Accesserunt ergo Phocæarum principes, partim itinere terrestri, partim mari vocati. Garmianus Phrygiæ superioris princeps, Mantachias Carizæ, Mitylænæ Regulus tremebulis delatus, Chii quoque dominus **Σ** et ipse nave advectus; jamque ille aderat magnus Rhodi magister. Cuncti isti, ut colerent eum, illuc sunt profecti, ut etiam gratularentur ipsi de Cineitis percussio; quos omnes fraterna amicitia complexus est. Per decem dies oppugnata Smyrna, insularibus omnibus, pro virium modo singulis, auxilia navalia ferentibus adversus obsessos: decimo die Cineitis mater, et uxor ipsius cum liberis urbe excedunt, et ad Mahometem supplicatium habitu accedunt, veniam erroris ac criminis admisi orantes. Ab iis traditam Smyrnam recepit, deinde multis in locis muros solo æquavit, propugnacula quoque et turres partim diruit, incolisque habitandam moenibus nudatam permisit. Interea magnus Rhodi magister turrim quamdam capacissimam ad portus ingressum edificabat, jamque supra altitudinis semissem illam erekerat: cum Turci, Mahometis jussu, noctu eam radicitus demoliti sunt. Mane cum facinus cognovisset magnus Rhodi magister, id ægre ac graviter ferens ad principem Mahometem accessit, longamque orationem ad ipsum habuit: in medium adducens, quod, dum regioni illi imperasset Atiæ, castrum illud impensis Rhodiorum constructum sit. Sin minus locum dederit ei instaurando, difficilia utrinque iurgia intercessura inter dominationem ipsius et beatissimum papam: fore etiam ut ingens exercitus ab occiduis partibus profectus ditionis ejus magnam partem devastet ac evertat. Mahometes hisce sermonibus æquo animo auditis, nihil inclementius respondit. Recens enim adhuc Turcorum animis inhærebat memoria eorum quæ a Scythiis, in eos severe ac asperè animi vertentibus, passi erant: *Ego quidem, inquit, o pater, erga omnes Christianos liberalis ac magnificus esse cupiebam. Regium enim hoc præciq̃ue est, bonos beneficiis locupletare, pravo pœnis ambjicere, etiamque subditorum utilitati studere. Sane cum in has regiones advenissem, multi coram me se stiterunt Musulmani, qui animum nostrum ad id incitarunt hac ratione ducti; quamvis Temyr in Asia nihil, quod utile sit, pataverit, insigne tamen servata Ioniz monumentum posuit, eversa ac diruta arce, quæ Smyrnæ imposita erat: omnes enim servilis conditionis Iones, in illam arcem confugientes liberi evadebant. Qui vero terrestre ier*